




УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 28
засідання виконавчого комітету 
від  10 грудня 2024 року						м.Калуш

Початок : 10.12. об 11.00 год.   
Закінчення : 10.12. об 11.30 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Ольга Атаманчук
Богдан Білецький
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук 
Любомир Гулимчук
Надія Гуш 
Олег Дрогомирецький
Наталія Кінаш
Василь Лазар 

Відсутні:
Микола Височанський
Володимир Климентій
Володимир Костяк
Олег Руско

	Андрій Найда
Василь Паньків 
Микола Полицький
Ярема Рудик  
Василь Тимчишин
Василь Турчиняк
Василь Хомич
Олександр Челядин 
Назарій Якимчук 
    

Олег Савка
Марія Стасюк
Мирослав Тихий
Ярослав Шевчук



З а п р о ш е н і:
	Надія
	Білозір
	-
	директор КП «Міський інформаційний центр»
	(1-4)

	Мар’яна
	Василів
	-
	головний спеціаліст управління архітектури та містобудування міської ради
	(1-4)

	Леся 
	Кобзан
	-
	заступник начальника управління освіти міської ради
	(1-4)

	Наталія
	Паламар
	-
	директор КП «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка»
	(1-4)

	Юрій
	Соколовський
	-
	начальник управління економічного розвитку міста міської ради
	(1-4)

	Тетяна
	Ткачук
	-
	начальник юридичного відділу-юрист виконавчого комітету міської ради
	(1-4)

	Юрій
	Токарук
	-
	начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради
	(1-4)

	Тарас
	Фіцак
	-
	начальник управління житлово-комунального господарства міської ради
	(1-4)



Міський голова Андрій Найда повідомив, що на позачергове засідання виконкому виноситься 3 питання та поставив на голосування порядок денний за основу.

Порядок денний 
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» на 2025 рік.
Доповідає: Тарас Фіцак

	2. 
	Про надання дозволу фізичній особі-підприємцю Коваленко Вероніці Георгіївні на розміщення зовнішньої реклами на бульварі Незалежності, 6 (біля магазину «Файний дім») в м.Калуші.
Доповідає: Мар’яна Василів

	3. 
	Про затвердження проектно-кошторисної документації на будівництво об’єкта.
Доповідає: Леся Кобзан



Голосували: «за» - одноголосно

Заступник міського голови Богдан Білецький запропонував включити до порядку денного додаткове питання - про надання дозволу комунальному підприємству «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» на видалення зелених насаджень.
Міський голова Андрій Найда поставив на голосування дану пропозицію.
			Голосували: «за» - одноголосно
Міський голова поставив на голосування порядок денний з 4 питань в цілому.	
Порядок денний 
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» на 2025 рік.
Доповідає: Тарас Фіцак

	2. 
	Про надання дозволу фізичній особі-підприємцю Коваленко Вероніці Георгіївні на розміщення зовнішньої реклами на бульварі Незалежності, 6 (біля магазину «Файний дім») в м.Калуші.
Доповідає: Мар’яна Василів

	3. 
	Про затвердження проектно-кошторисної документації на будівництво об’єкта.
Доповідає: Леся Кобзан

	4. 
	Про надання дозволу комунальному підприємству «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» на видалення зелених насаджень.
Доповідає: Тарас Фіцак



Голосували: «за» - одноголосно

1. СЛУХАЛИ:

Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» на 2025 рік» - текст доповіді додається до протоколу. 
ВИСТУПИЛИ:
Заступник міського голови Богдан Білецький акцентував увагу, що основними чинниками для підняття тарифу:
є зростання електроенергії з 1,68 грн до 9,01 грн;
адміністративні витрати – екологічний податок, податок на землю;
та загально виробничі витрати.
Член виконавчого комітету Микола Полицький поцікавився на скільки збільшується тариф. Богдан Білецький відповів, що з 2,57 грн до 7,64 грн. Микола Полицький цікавився чи це значне підвищення вплине на населення. Богдан Білецький відповів, що це стосуватиметься тих споживачів, які користуються послугою очистки стоків. 
Міський голова Андрій Найда наголосив, що цей тариф стосується очистки стоків на ТОВ «Карпатнафтохім». Ця складова враховуватиметься в тарифі КП «Калуська енергетична Компанія» і вплине на тариф послуги з водовідведення (тариф підніметься на бл.85%). Майже третина громади цією послугою не користується. 
Член виконавчого комітету Ярема Рудик наголосив, що довго не готували дане питання, але на даний час ситуація складна. Працюють два цехи, і коштів на фінансування їх роботи нема. Очисні споруди це велика споруда, яка розрахована на очистку всіх промислових стоків.
Богдан Білецький наголосив, що питання детально розглядалося на тарифній комісії, зауважень не було, тариф економічно обгрунтований.
Міський голова поставив на голосування проект рішення 

Голосували: «за» – 17; «утримались» - 1 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» на 2025 рік».
Рішення виконавчого комітету від 10.12.2024 № 301 «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» на 2025 рік» додається. 

2.   СЛУХАЛИ:
	
Мар’яна Василів, головний спеціаліст управління архітектури та містобудування міської ради, доповіла питання «Про надання дозволу фізичній особі-підприємцю Коваленко Вероніці Георгіївні на розміщення зовнішньої реклами на бульварі Незалежності, 6 (біля магазину «Файний дім») в м.Калуші» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
Члени виконавчого комітету цікавились чи не заважатиме рекламна конструкція пішоходам. Доповідач відповіла, що на даний час рекламна конструкція встановлена самовільно і на фотографії видно, що вона розміщена біля сходів. Але із заявницею домовились, що конструкцію перемістять за сходи. Міський голова Андрій Найда поцікавився, яке бачення управління архітектури щодо встановлення таких «штендерів», чи вони не створюють перешкоди для руху людей з вадами зору. Мар’яна Василів відповіла, що спілкуються із заявниками про необхідність перенесення «штендерів» з прохідних частин. Заявниця додала  креслення (геодезичну зйомку) в якій місце встановлення рекламної конструкції показане за сходами, де ніхто не ходить. Якщо рекламна конструкція не буде встановлена згідно креслення, то управлінням архітектури буде анульовано дозвіл.
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – 16; «проти» - 1; 
                   «утримались» - 1
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу фізичній особі-підприємцю Коваленко Вероніці Георгіївні на розміщення зовнішньої реклами на бульварі Незалежності, 6 (біля магазину «Файний дім») в м.Калуші».
Рішення виконавчого комітету від 10.12.2024 № 302 «Про надання дозволу фізичній особі-підприємцю Коваленко Вероніці Георгіївні на розміщення зовнішньої реклами на бульварі Незалежності, 6 (біля магазину «Файний дім») в м.Калуші» додається. 

3.   СЛУХАЛИ:
	
Леся Кобзан, заступник начальника управління освіти міської ради, доповіла питання «Про затвердження проектно-кошторисної документації на будівництво об’єкта» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно 
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про затвердження проектно-кошторисної документації на будівництво об’єкта».
Рішення виконавчого комітету від 10.12.2024 № 303 «Про затвердження проектно-кошторисної документації на будівництво об’єкта» додається. 

4.   СЛУХАЛИ:
	
Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про надання дозволу комунальному підприємству «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» на видалення зелених насаджень» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
Доповідач повідомив, що надійшла заява директора КП «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» щодо необхідності обстеження дерев в міському парку, адже на території парку більше тисячі дерев і є багато в аварійному стані. Комісією з обстеження зелених насаджень спільно з представником екоінспекції було обстежено насадження в міському парку і виявлено 62 дерева, які потребують першочергового видалення (аварійні). 
Директор КП «Міський парк культури і відпочинку» Наталія Паламар повідомила, що попередній кошторис на видалення 22 дерев – 100 тис.грн. Цікавились розцінками видалення дерев, і ніхто дешевше 4,5 тис. грн - 5 тис. грн за дерево не погоджується видаляти. Це не тільки зрізати дерево, а і порубати його, навантажити, вивезти. Міський голова наголосив, якщо зголосяться бажаючі, які запропонують дешевшу ціну то обов’язково розглянуть таку пропозицію.
Член виконкому Василь Турчиняк запитав чи планують засаджувати парк і чим. Наталія Паламар відповіла, що спочатку здійснять благоустрій, зріжуть чагарники, а тоді будуть висаджувати дуби, ясені, клени. Хвойні дерева на території парку не приживаються. 
[bookmark: _GoBack]Член виконкому Микола Полицький підтримав необхідність видалення аварійних дерев адже це в першу чергу безпека перехожих.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно 
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу комунальному підприємству «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» на видалення зелених насаджень».
Рішення виконавчого комітету від 10.12.2024 № 304 «Про надання дозволу комунальному підприємству «Міський парк культури і відпочинку ім.Івана Франка» на видалення зелених насаджень» додається. 




Міський голова								Андрій НАЙДА
	Протокол вела:
Начальник організаційного відділу
виконавчого комітету міської ради					Леся МЕЛЬНИЧУК
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